АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13/05/2013 № 1109

О внесении изменений в долгосрочную муниципальную
целевую программу «Здравоохранение Сосновоборского
городского округа на 2012-2014 годы»

 В связи с изменением кодов бюджетной классификации, администрация
Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в долгосрочную муниципальную целевую программу
«Здравоохранение Сосновоборского городского округа на 2012-2014 годы» (далее по тексту
– Программа), утвержденную постановлением администрации Сосновоборского городского
округа от 24.10.2012 №2741:
          1.1.  В паспорте Программы раздел «Код бюджетной классификации» изложить в
новой редакции – «001 0909 7950059  244 226», О внесении изменений в долгосрочную
муниципальную
целевую программу «Здравоохранение Сосновоборского
городского округа на 2012-2014 годы»
  «001 0909 7950059 622 241».
         1.2.  Раздел № 7  «Финансовое обеспечение долгосрочной муниципальной целевой
программы «Здравоохранение Сосновоборского городского округа на 2009-2011 годы»
изложить в  новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации  Сосновоборского городского округа.

3. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

 4.    Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального обнародования.
5.     Контроль за исполнением  настоящего  постановления возложить на заместителя

главы администрации  по социальным вопросам Алексееву И.Г.

Глава администрации
Сосновоборского городского округа                                                                            В.И.Голиков

Исп. Степанова О.Н. БЗ

Приложение

к постановлению администрации
Сосновоборского городского округа

от 13/05/2013 № 1109

7.

I. Финансовое обеспечение  Долгосрочной муниципальной целевой программы "Здравоохранение Сосновоборского
городского округа на 2012-2014 годы"

      в тыс.руб.

№ п/п Необходимое финансирование

Программные мероприятия Расчет потребности

2012 2013 2014

Коды бюджетной
классификации

Источник
финансирования

1. Комплекс профилактических мероприятий по борьбе с социально-значимыми заболеваниями:

1.1.
Школа для больных БСК (с
ведением электронной БД
пациентов) Индивидуальные и групповые

занятия по программе

368,71 396,36 424,11 001 0909 7950059
 244 226

Местный
бюджет

1.2.

Школа для больных сахарным
диабетом  (с ведением
электронной БД пациентов) Индивидуальные и групповые

занятия по программе

509,34 547,54 585,87 001 0909 7950059
 244 226

Местный
бюджет

1.3. Индивидуальные и групповые
занятия по программе для
взрослых

418,22 449,59 481,06 001 0909 7950059
 244 226

Местный
бюджет

1.4.

Астма-школа  (с ведением
электронной БД пациентов)

Индивидуальные и групповые
занятия по программе для
детей

260,09 279,60 299,17 001 0909 7950059
 244 226

Местный
бюджет

1.5. Медикаменты по 24 флакона беротека и
беродуала 5,34 5,40 5,78 001 0909 7950059

244 226
Местный
бюджет

1.6.

Буклеты, дневники,
просветительские
видеоматериалы для школ
здоровья и работы с
населением

150,00 80,00 85,60 001 0909 7950059
244 226

Местный
бюджет

1.7.

Организация и проведение
просветительской работы
через СМИ города (на
договорной основе)

125,00 80,00 85,60 001 0909 7950059
 244 226

Местный
бюджет

1.8.
Профилактика тяжелых
осложнений при хронических
заболеваниях почек

 360,24 584,86 001 0909 7950059
 244 226

Местный
бюджет

  Всего по п.1   1 836,70 2 198,73 2 552,05

П.2. Создание комплекса дополнительных мер, направленных на защиту и укрепление здоровья беременных женщин, детей первого
года жизни

2.1.
Обследование беременных
женщин на врожденную
патологию плода (АФП, ХГЧ). 742*350.80 (377.1; 403.5)

230,98 248,30 265,68 001 0909 7950059
244 226

Местный
бюджет

2.2. Реактивы   29,31 31,51 33,71 001 0909 7950059
 244 226

Местный
бюджет

2.3.

Лечение беременных женщин
с глубокими анемиями
методом гипербарической
оксигенации

78 женщин*10 сеансов + 78
консультаций врача.
(78*10+78)*420.18;(454.03;
483.32)

313,00   001 0909 7950059
 244 226

Местный
бюджет

2.4. Кислород  47,52   001 0909 7950059
 244 226

Местный
бюджет

2.5.

Определение антирезусных
антител в крови беременных
женщин с целью
профилактики гемолитической
болезни у новорожденных на
базе КДЛ ЦМСЧ№38

455 жен.*1 иссл.* 320.59
(343.03) с 2013 г.
В 2012 г – 650 жен.

193,85 145,87 156,08 001 0909 7950059
 244 226

Местный
бюджет

2.6 Реактивы   67,70 50,94 54,51 001 0909 7950059
244 226

Местный
бюджет

2.7.

Обследование беременных
женщин на TORCH на базе
вирусологической
лаборатории ЦМСЧ№38 ИФА на краснуху 650

156,50 168,24 180,01 001 0909 7950059
 244 226

Местный
бюджет

2.8.

Обследование беременных
женщин на TORCH на базе
вирусологической
лаборатории ЦМСЧ№38 ИФА на токсоплазмоз 250*2

98,00 105,35 112,72 001 0909 7950059
244 226

Местный
бюджет

2.9.

Обследование беременных
женщин на TORCH на базе
вирусологической
лаборатории ЦМСЧ№38 ИФА на цитомегаловирус 270 *2

100,00 107,50 115,03 001 0909 7950059
244 226

Местный
бюджет

2.10.

Обследование беременных
женщин на TORCH на базе
вирусологической
лаборатории ЦМСЧ№38 ИФА на вирус герпеса  300*2

132,00 141,90 151,83 001 0909 7950059
244 226

Местный
бюджет

2.11. Реактивы   152,23 163,65 175,10 001 0909 7950059
244 226

Местный
бюджет

2.12.
Исследование уровня
свободного тироксина
сыворотки крови (ИФА Т-4) 520*234.84 (251.28) с 2013 г.

142,00 122,12 130,67 001 0909 7950059
 244 226

Местный
бюджет

2.13. Реактивы   40,63 34,94 37,39 001 0909 7950059
 244 226

Местный
бюджет

2.14.
Исследование уровня
тиреотропина плазмы крови
(ИФА ТТГ) 520*234.84 (251.28) с 2013 г

142,00 122,12 130,67 001 0909 7950059
 244 226

Местный
бюджет

2.15. Реактивы   40,63 34,94 37,39 001 0909 7950059
 244 226

Местный
бюджет

2.16. Школа беременных женщин
(кабинет психопрофилактики) Индивидуальные и групповые

занятия по программе

240,34 258,37 276,45 001 0909 7950059
 244 226

Местный
бюджет

  Всего по п.2   2126,69 1 735,75 1 857,24
3. Сахарный диабет

3.1.
Лечение тяжелых осложнений
сахарного диабета методом
гипербарической оксигенации

107жен.*5сеан.+107конс.*285.54
(305.52)

170,53 183,32 196,15 001 0909 7950059
 244 226

Местный
бюджет

3.2.
Кислород

29,70 31,93 34,16 001 0909 7950059
 244 226

Местный
бюджет

3.3.

Приобретение средств
контроля уровня сахара в
крови  для детей-инвалидов,
школы сахарного диабета и
пациентов, получающих
интенсифицированную
инсулинотерапию

Тест-полосы 608,19 320,00 686,73 001 0909 7950059
244 226

Местный
бюджет

  Всего по п.3.   808,42 535,25 917,04
4. Вакцинопрофилактика

4.1.
Приобретение
антирабической вакцины
"КОКАВ"

500 комплектов  (расчет на
один год) с 2013 г

101,01 79,00 84,53 001 0909 7950059
 244 226

Местный
бюджет

4.2.

Вакцина против клещевого
энцефалита (институт
полиомиелита и вирусных
энцефалитов) 200 доз

 28,00 29,96 001 0909 7950059
244 226

Местный
бюджет

4.3. Иммуноглобулин против
клещевого энцефалита 200 доз

 67,00 143,38 001 0909 7950059
 244 226

Местный
бюджет

4.4.

Аллерген туберкулезный
рекомбинантный в
стандартном разведении,
раствор для внутрикожного
введения (Диаксинтест) 30 шт.

 45,00 48,15 001 0909 7950059
244 226

Местный
бюджет

  Всего по п.4.   101,01 219,00 306,02

5. Профилактика ВИЧ инфекции, вирусных гепатитов

5.1

Медицинские услуги по
гигиеническому обучению
населения, пропаганде
здорового образа жизни,
включая профилактику ВИЧ-
инфекции (печатные
материалы, плакаты и т.п.)

5 тыс.чел. с 2013 г
 70,00 37,64 40,27 001 0909 7950059

244 226
Местный
бюджет

          Всего  по 5.   70,00 37,64 40,27

6. Профилактика инфекционных заболеваний.

6.1

Медицинские услуги по
профилактике клещевого
вирусного энцефалита
(акарецидная обработка
"Андерсенграда")

   12,00 12,85 001 0909 7950059
622 241

Местный
бюджет

Всего по долгосрочной
муниципальной программе
"Здравоохранение
Сосновоборского
городского округа на 2012-
2014 годы"   4942,82 4738,37 5 685,47